

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	82,242,278	固定負債	33,355,579
有形固定資産	74,973,347	地方債等	15,677,880
事業用資産	23,118,081	長期未払金	-
土地	13,069,744	退職手当引当金	2,945,270
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,732,428
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,703,610
建物	25,443,911	1年内償還予定地方債等	1,750,111
建物減価償却累計額	-15,382,975	未払金	583,129
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,561
工作物	-4,238	前受金	571
工作物減価償却累計額	-8,361	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	202,063
船舶	-	預り金	140,982
船舶減価償却累計額	-	その他	25,192
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,059,189
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	83,949,953
浮標等減損損失累計額	-	剰余金(不足分)	-33,124,461
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	50,912,581		
土地	3,732,830		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,177,878		
建物減価償却累計額	-1,110,966		
建物減損損失累計額	-		
工作物	85,616,787		
工作物減価償却累計額	-40,332,654		
工作物減損損失累計額	-		
その他	324,654		
その他減価償却累計額	-247,579		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	751,631		
物品	2,989,039		
物品減価償却累計額	-2,046,354		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,592,828		
ソフトウェア	21,946		
その他	1,570,881		
投資その他の資産	5,676,103		
投資及び出資金	62,610		
有価証券	18,663		
出資金	43,947		
その他	-		
長期延滞債権	308,671		
長期貸付金	-		
基金	5,333,817		
減債基金	-		
その他	5,333,817		
その他	-		
徴収不能引当金	-28,995		
流動資産	4,642,403		
現金預金	1,908,784		
未収金	297,482		
短期貸付金	-		
基金	1,707,675		
財政調整基金	1,090,221		
減債基金	617,454		
棚卸資産	718,488		
その他	10,550		
徴収不能引当金	-577		
繰延資産	-	純資産合計	50,825,492
資産合計	86,884,680	負債及び純資産合計	86,884,680

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	31,629,031
業務費用	14,744,003
人件費	3,418,830
職員給与費	2,675,392
賞与等引当金繰入額	201,990
退職手当引当金繰入額	168,062
その他	373,387
物件費等	10,857,099
物件費	7,883,213
維持補修費	144,405
減価償却費	2,789,791
その他	39,689
その他の業務費用	468,074
支払利息	220,609
徴収不能引当金繰入額	21,484
その他	225,981
移転費用	16,885,028
補助金等	14,574,704
社会保障給付	2,177,157
その他	1,118
経常収益	2,044,955
使用料及び手数料	1,808,968
その他	235,987
純経常行政コスト	29,584,076
臨時損失	185,258
災害復旧事業費	128,874
資産除売却損	4,039
損失補償等引当金繰入額	-
その他	52,345
臨時利益	70,162
資産売却益	267
その他	69,895
純行政コスト	29,699,172

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	47,930,718	81,727,626	-33,796,908	-
純行政コスト(△)	-29,699,172		-29,699,172	-
財源	32,431,707		32,431,707	-
税収等	21,596,826		21,596,826	-
国県等補助金	10,834,881		10,834,881	-
本年度差額	2,732,536		2,732,536	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,075,119	-2,075,119	
有形固定資産等の増加		1,454,621	-1,454,621	
有形固定資産等の減少		-2,784,959	2,784,959	
貸付金・基金等の増加		3,568,873	-3,568,873	
貸付金・基金等の減少		-163,416	163,416	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	187,895	187,895		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-3,245	-64,149	60,904	-
その他	-22,413	23,462	-45,875	
本年度純資産変動額	2,894,773	2,222,327	672,446	-
本年度末純資産残高	50,825,492	83,949,953	-33,124,461	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	28,924,795
業務費用支出	12,039,837
人件費支出	3,488,097
物件費等支出	8,110,080
支払利息支出	196,651
その他の支出	245,009
移転費用支出	16,884,958
補助金等支出	14,223,465
社会保障給付支出	2,177,157
その他の支出	1,048
業務収入	33,482,312
税込等収入	20,981,240
国県等補助金収入	10,521,163
使用料及び手数料収入	1,829,510
その他の収入	150,399
臨時支出	164,557
災害復旧事業費支出	128,874
その他の支出	35,683
臨時収入	19,145
業務活動収支	4,412,106
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,761,674
公共施設等整備費支出	1,171,294
基金積立金支出	3,591,580
投資及び出資金支出	-1,000
貸付金支出	-
その他の支出	-200
投資活動収入	780,617
国県等補助金収入	495,132
基金取崩収入	162,075
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,479
その他の収入	121,930
投資活動収支	-3,981,057
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,765,855
地方債等償還支出	1,764,780
その他の支出	1,075
財務活動収入	1,615,140
地方債等発行収入	1,615,140
その他の収入	-
財務活動収支	-150,715
本年度資金収支額	280,334
前年度末資金残高	1,491,561
比例連結割合変更に伴う差額	-4,092
本年度末資金残高	1,767,803
前年度末歳計外現金残高	150,615
本年度歳計外現金増減額	-9,633
本年度末歳計外現金残高	140,982
本年度末現金預金残高	1,908,784